**PROSVM**, *i. Prorsum, Austrorsum.* Afranius apud Festum in Remeare, Vetuit me sine mercede profum paucius (Scal. Paccius) remeare in ludum. Sic Sursum dixere pro Sursum.

**PRORSVS**, a, um. Porro versus. *Rectum significat.* Inde Prorsi limites dicuntur in agrorum mensuris, Qui ad Orientem dire-

Et sunt: ut ait Festus. Prorsus limites dicti, qui spectabant ad Orientem: transuersi, qui ad Meridianum: Hyginus de Limit. p. 151 *Goef.* Prorsus oratio, Soluta, quam non inflexit cantilena Donat. in Ter. Eun. 2, 3, 14. Apul. Flor. 4 p. 361 Prorsus et vorsus facundia. Ita

5 *antique pro Prosa.*

PROSVS, a, um. *Idem plane quod Prorsus et Sufum Sursum etc. Laudatur versus Ennii, Rufus profus reciprocatur fluctus feram, ut fluctus alius ducatur Rufus, Profus alius. Sed nondum inueni versus, nisi apud Non. 4, 402 qui pro Aduerbiis rursus retro, et prorsus, citat*

10 Ennium Andromeda, Rursus prorsus reciprocatur fluctus feram. Ita neque Aduerbium Profus pro Prorsus apud Sallust. Catil. 25 extr. aus alias hodie inuenias. Fuisse tamen veteribus in usu tale Adiectiuum, satis indicat Prosa Dea, et Prosa Oratio. Nempe ¶ 2

15 Prosa Dea; de qua Gell. 16, 16 ex Varrone, Quando, inquit, contra naturam, forte conuersi in pedes pueri, brachiis plerumque diductis retineri solent, aegrius tunc mulieres enituntur. Huius periculi deprecandi gratia, arae statutae sunt Romae duabus Carmentibus; quarum altera Postuerta nominata est, Prosa altera, a recti peruersique partus et potestate et nomine. ¶ 3 Prosa [περὸς,

20 λόγος] dicitur Oratio soluta, quasi Profusa. Gell. 10, 18 extr. Existat nunc quoque Theodori tragoedia, quae inscribitur Mausolus: in qua eum magis, quam in prosa placuisse Hyginus refert. Quintil. 1, 5, 13 Sed in prosa quoque quaedam iam recepta immutatio. Et

25 1, 8, 2 Sit autem lectio (Poetarum) non quidem prosae similis, quia carmen est. Auson. Profess. Burdigal. 21, 14 Prosa solebat et vorsus loqui. Idem ibi. 3, 4 Seu prosis solueret ora modis. Vid. Casaub. ad Lamprid. Alex. Sever. c. 59 et Scalig. Auson. Lect. 1, 14. Patere.

30 1, 17, 3 Oratio ac vis forensis, perfectumque prosae eloquentiae decus. Prosa oratione prioribus subnectentur exordiis Columel. 10 praef. Conf. Plin. 5, 29. et 7, 56. ¶ 4 Prosa pexa tunica, περὸν

35 4 Prosa pexa tunica, περὸν ἰμάτιον Gloss. Lat. Gr. vid. PROSARIUS n. 2.

PROSAICVS, a, um. Adi. [περὶνος] Plin. 7, 56 Prosaicam orationem condere Pherecydes Syrius instituit. Idem 5, 29 Cadmus primus prosaicam orationem condere instituit. Al. Profam. Fortunat.

40 Carm. 7, 11 Prosaico quoties direxi scripta relatu. Idem Vit. Martin. 2 extr. Cuius prosaicus cecinit prius acta seuerus.

PROSARIUS, a, um. Adi. Sidon. Epist. 3 vlt. Comperi quod meas nugas confectas opere prosario lectione digneris. Idem Epist. 9, 13

45 Prosario loquendi genere districtus. Idem ibid. 16 extr. ¶ 2

40 Ars prosaria etiam est, quae tunicas pexas curat: Vid. Salmas. de Vsur. p. 342. Prosariae artis negotiator, qui vestes pexas vendit in Inscrip. ad Gruter. Vid. PROSVS n. 4.

PRORVMPPO, rūpi, ruptum, ēre. [ἐμπρηγνῶ] cum impetu prorumpere. Virg. Georg. 1, 98 Rursus in obliquum verso prorumpit aratro.

45 Caes. B. G. 5, 15 Nouo genere pugnae perterritis nostris per medios audacissime proruperunt. Virg. Aen. 10, 379 Haec ait, et medius densos prorumpit in hostes. In Aciein prorumpere, vid. ACIES.

50 Caes. B. G. 3 extr. Celeriter ad eas Munitiones peruenerunt, atque proruptis his, prius in hostium castris contiterunt, quam plane ab his videri, aut quid rei gereretur cognosci posset. Al. Prorutis. Pests prorumpet qua poterit Cic. pro Muraen. 85. Vox prorumpit in

55 auris Sil. 3, 609. Eo prorumpit hominum cupiditas, et scelus, et audacia, ut non modo clam, verum etiam hic in foro caedes futurae sint Cic. pro Rosc. Amer. 12 c. 5. Prorumpere, Actiuum, Ultra

60 55 emittere, euomere; vnde Proruptum mare, Effusum fluensque, inquit Seruius. Virg. Aen. 3, 572 Horrificis iuxta tonat Aetnae ruinas, Interdumque atram prorumpit ad aethera nubem. Seruius accipit pro

65 60 Euomit, afferens nouam hanc esse locutionem. Non enim dicimus, Ego prorumpo hanc rem. Hoc modo usus est Ter. in Eun. 3, 5, 2

65 60 Iamne erumpere licet hoc mihi gaudium? Conf. Drakenb. ad Sil. 12, 438. Prorumpit fons ab vna parte, h. e. Magna impetu profusit ex

65 60 oritur. Caes. B. G. 8, 41 Sub ipsius enim oppidi murum magnus fons prorumpit ab ea parte, quae fere pedum CCC intervallo fluminis circuitu vacabat. Prorumpor, forma passiva: Lucret. 6, 35

65 60 Hinc prorumpitur in mare venti Vis, et feruorem mirum concinnat in vndis, i. prorumpit se.

PRORVPTVS, a, um. Partic. [καταρρηγνῶ] ut, Cic. pro Rosc. Amer. 68 c. 24 Nisi prorupta audacia, nisi tanta temeritas, ut non procul abhorreat ab insania, i. quae prorupit in omne saeculus. Mare proruptum Virg. Aen. 1, 250. vid. Drakenb. ad Sil. 3, 51. Sudor proruptus Id. ib. 7, 459. i. Profusus.

PRORVPTIO, ōnis, f. Mart. Capell. 6 p. 201 Vndarum proruptio. Impetulantis prorruptionis sonitus Idem 7 p. 271. de visu. Simulata proruptio hostium, i. Eruptio Aur. Vict. de Caes. c. 33.